ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 02/2017/QĐ-UBND
	Ninh Bình, ngày 16 tháng 01 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
BÃI BỎ CÁC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT DO UBND TỈNH NINH BÌNH BAN HÀNH CÓ NỘI DUNG KHÔNG CÒN PHÙ HỢP
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông Vận tải tại Tờ trình số 3663/TTr-SXD ngày 30/12/2016 và ý kiến của Giám đốc Sở Tư pháp tại Văn bản số 326/STP-XDKTVBQPPL ngày 19/10/2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật do UBND tỉnh Ninh Bình ban hành do nội dung không còn phù hợp với Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giao thông đường thủy nội địa số 23/2004/QH1, Thông tư số 75/2014/TT-BGTVT ngày 19/12/2014 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải gồm:
1. Quyết định số 826/2007/QĐ-UBND ngày 12/4/2007 về việc phân cấp đăng ký, quản lý phương tiện thủy nội địa trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.
2. Quyết định số 837/2007/QĐ-UBND ngày 12/4/2007 quy định điều kiện hoạt động phương tiện thô sơ có trọng tải toàn phần dưới 01 tấn, có sức chở dưới 05 người hoặc bè.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 26/01/2017.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, Ban, ngành của tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, xã, phường, thị trấn và tổ chức, cá nhân khác có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Giao thông Vận tải;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc Hội tỉnh;
- Website Chính phủ;
- Công báo Ninh Bình;
- Website tỉnh;
- Lưu VT, VP4, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điến